DIÁRIO OFICIAL Nº 33230 27Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1313/2016- DGPC/OD/DRF   DE 6 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/403246, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 10 a 11/10/2016.;
1 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117822
PORTARIA Nº 1314/2016- DGPC/OD/DRF   DE 6 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/403246, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 09 a 12/10/2016 ........;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:
57192809
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
.3,5  (três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117823

PORTARIA Nº 1315/2016- DGPC/OD/DRF   DE 6 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/391686, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 09 a 11/10/2016;
1 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
2 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918

3 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ .576,00 (quinhentos
e setenta e seis reais ),
perfazendo um total de R$  1.728,00  (Um mil, setecentos e
vinte e oito reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117824

PORTARIA Nº 1316/2016- DGPC/OD/DRF   DE 7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/403246, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 13 a 14/10/2016.;
1 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:
57192809
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117825

PORTARIA Nº 1317/2016- DGPC/OD/DRF   DE 7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/403246, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 12 a 13/10/2016.;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
2 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848

CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
01(uma) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117826
PORTARIA Nº 1318/2016- DGPC/OD/DRF   DE 7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/407890, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 06. a 09/10/2016.;
1 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), , para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117827

  PORTARIA Nº   1319/2016- DGPC/OD/DRF DE   7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016411431, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO ARARI, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 10 a 13/10/2016;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117828

PORTARIA Nº 1320/2016- DGPC/OD/DRF   DE 7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/409137, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de .06 a 08/10/2016.;

1 . DPC - GODOFREDO MARTINS BORGES - MAT: 5835208
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
.2,5  (duas e meia  ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117829

PORTARIA Nº 1321/2016- DGPC/OD/DRF   DE 7 de
outubro de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016404203, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 07/10/2016;
1 . IPC - IONILDE DA SILVA AZEDO - MAT: 51472393
2 . IPC - ANTONIO JORGE MODESTO DIAS - MAT: 5886848

3 . DPC - JOSEANGELA CRISTINA COSTA DOS SANTOS - MAT:
5856949
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  A. , no valor de R$ 142,50.
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  427,50
(quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 117830

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°299 /16 DE 07 DE OUTUBRO DE 2016 –
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor WALDINEY
BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA, Perito Criminal, matricula nº
5832187/1, contrato nº 060/2016-CPL/CPC-RC, celebrado com a
empresa D P I COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME, que
teve por objeto a aquisição de materiais de informática, para
atendimento das necessidades deste CPC-RC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 07 de
Outubro de 2016.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 117813

PORTARIA N° 300/16 DE 07 DE OUTUBRO DE 2016 –
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scais de contrato os servidores RITEL
JORGE CARVALHO ALMEIDA, Assistente Administrativo,
matricula nº 57190558/ 1 e STAEL REJANE SOUSA DA
SILVA, Perito Criminal, matricula nº 5233070/ 1, contrato nº
054/2016-CPL/CPC-RC, celebrado com a empresa INTEGRAL
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA, que teve por objeto
a Fornecimento de àgua mineral para as unidades regionais de
Marabá e Santarém, em atendimento as necessidades do Centro
de Pericias Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 07 de
Outubro de 2016.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 117814